
Nové funkce přístroje EurotestXC MI 3152(H) 

Díky možnosti aktualizovat firmware (pomocí dodávaného PC software Metrel ES Manager) může vlastník přístroje 

MI 3152(H) získat případné nové funkce, které v době zakoupení přístroje nemusely být dostupné. 

V prvních měsících roku 2017 vydala společnost METREL první velkou aktualizaci firmware, která rozšiřuje možnosti 

měření a přidává nové funkce: 

 Testování varistorových přepěťových ochran (SPD) 

 Lokátor pro trasování elektrických vedení  

 Test bezpečnosti dobíjecích stanic pro elektromobily (EVSE) pomocí EVSE adaptéru A 1532 

 Měření RCD typu EV (AC 30 mA / DC 6 mA) a MI pro mobilní instalace 

 Řada nových automatických postupů měření Auto Sequence® 

Před aktualizací firmware je nejprve nutné provést aktualizaci programu Metrel ES Manager na nejnovější verzi! Až 

poté lze provést aktualizaci (upgrade) firmware přístroje. Postup obou aktualizací je popsán v dokumentaci 

dodávané s přístrojem, mj. v nápovědě k programu Metrel MES Manager. 

Pokud jste provedli aktualizaci firmware svého přístroje MI 3152(H) pocházejícího z distribuce naší společnosti, 

která je autorizovaným dovozcem přístrojů Metrel do České republiky, zašleme Vám e-mailem aktuální návod 

k používání i stručnou uživatelskou příručku, které korespondují s novou verzí firmware. Stačí na e-mail 

illko@illko.cz poslat žádost o zaslání aktuálního návodu a příručky současně s následujícími informacemi: 

 Typ přístroje (tj. EurotestXC MI 3152 nebo EurotestXC 2,5 kV MI 3152H) 

 Výrobní číslo přístroje  

 Verze firmware, kterou přístroj po aktualizaci obsahuje (zjistíte v menu Obecná nastavení / O přístroji) 

Poznámka: 

Jakou verzi firmware a dokumentace máte (a tedy je-li vhodné požádat o zaslání nové dokumentace) zjistíte takto: 

  



a) Máte-li verzi* firmware přístroje 1.53.xxxxxx nebo nižší (tedy např. 1.52.1.3335), pak takový firmware výše 

popisované nové funkce neobsahuje, je to firmware před výše popisovanou velkou aktualizací. K takovému 

firmware jste dostali tištěnou stručnou uživatelskou příručku verze** 1.2.3 nebo nižší a návod k používání (na CD 

ILLKO) verze 1.2.4 nebo nižší. 

 

b) Máte-li verzi* firmware přístroje 2.0.13.xxxxxx nebo vyšší (tedy např. 2.0.15.8089 - to je nejnovější verze 

dostupná ke dni vzniku tohoto dokumentu), pak takový firmware výše popisované nové funkce obsahuje, je to 

firmware obsahující výše popisovanou velkou aktualizací. K přístroji s takovým firmware (pokud byl již v přístroji 

nahrán z výroby) jste již dostali tištěnou stručnou uživatelskou příručku verze** 1.3.5 nebo vyšší a návod 

k používání (na CD ILLKO) verze 1.3.5 nebo vyšší. V takovém případě je zbytečné žádat o zaslaní nejnovější 

dokumentace, protože již máte dokumentaci odpovídající verzi vašeho firmware. Pokud naopak firmware 

2.0.13.xxxxxx nebo vyšší nebyl v přístroji nahrán již z výroby, ale získali jste jej provedením aktualizace, pak je 

vhodné požádat výše uvedeným způsobe o zaslání nové dokumentace. 

 

*Verzi firmware zjistíte v menu Obecná nastavení / O přístroji. 

**Verze příručky i návodu je uvedena na jejich titulní a/nebo poslední straně vpravo dole. 

 

V Blansku, 27.4.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILLKO, s.r.o. 

Masarykova 2226 

678 01 Blansko 

tel.: 516 417 355 

e-mail: illko@illko.cz 

http://www.illko.cz  

 




